נראה לי שלעתיד לבוא צריכים במקרים דומים גם פקידי הנמל והמכס לצאת לקראת האניה כדי להכין את פריקת המטען בסדר הנאות.

ג) לא שמעתי תלונות על אי-איכותם של הסבלים בנמל, והקשיים נגרמו בגלל הסיבות המתוארות לעיל.

ד) הדרכים להגברת היעילות צוינו בתשובתי לשאלה ב.

7. הנהלת מפעל נמל הקיפון והאמצעים לפיתוחו

חברת הכנסת נ. חת שאל את שר התחבורה ביום כ"ג בסיון תשי"ב (16 ביוני 1952):

לפי ידיעות שבידי יש לצפות לכך, כי בתום שנה זו יושלמו במפעל נמל הקיפון ההולך והומקם בחיפה שלושה מנגשים לפריקתן וטעינתן של סחורות ויחאמו לטיפול בסחורות כבדות ויצוא פרי הדר. לאור עובדה זו אודה לכבודו אם יואיל להודיעני:

1) האם הוחלט כבר בממשלה לידי מי תימסר הנהלת הנמל החדש והאם יש אמת בידיעה שמינהלת נמל חיפה תקבל סמכות לנהל גם את הנמל הזה?

(ב) השאלה תמצא את פתרונה בזמן הדרוש.

(ג) בדעת הממשלה להקים חברה הנהלת שטח פי"ח תוח הקישון, אשר מלבד הממשלה, יקבלו משקיעי הון אפשרות להשתתף בה.

8. סידורים לבטחון חיי אדם
בהצטלבות פסי הרכבת
חיפה — עכו

חבר-הכנסת ר. כסתוני שאל את שר-התחבורה ביום כ"ג בסיון תשי"ב (16 ביוני 1952):

ביום 22 אפריל 1952 אירעה בהצטלבות כביש חיפה—עכו עם פסי הרכבת חיפה—עכו התנגשות בין הרכבת ובין אוטובוס כתוצאה מהעדר מחסום בהצטלבות הנ"ל.

ידוע שהתנגשות זו אינה הראשונה במקום זה וש-היו כבר מספר התנגשויות שם אשר גרמו לנזקים רבים, ואף לפגיעות באדם.

ואני שואל :

זאת אנו מציעים להסיר מסדר־היום.

היו"ר י. שפרינצק :

יש הצעה של חבר־הכנסת הררי ופנייתו של שר־החינוך והתרבות להעמיד את הענין על סדר־היום; יש הצעה של חבר־הכנסת ציולינג להסיר את הענין מסדר־היום.

הצבעה

הצעת חבר־הכנסת י. הררי נתקבלה.

5. הצעת חוק שפת המדינה, תשי"ב — 1952 *

ההצעה הזאת — חוק שפת המדינה — באה לקבוע חוק שעל־פיו תהיה העברית שפת המדינה; במילוי תפקידים בכנסת ובוועדותיה לא ישתמשו חברי־הכנסת אלא בשפת המדינה. בעבודות של שאר מוסדות המדינה, במשרדים ובבתי־המשפט, ברשויות המקומיות ובהוראה בבתי־הספר — יורשה השימוש בלעז במידת הצורך.

(ק ר י א ה מ ס פ ס ל י מ ק " י : אתם מתעל־
לים, אתם מחפשים על רצח) (ר ע ש ב א ו ל ם).

היו"ר י. שפרינצק :

לרגלי התנהגותם של חברי־הכנסת חוסיק טובי חיל־
נר, אני נועל את הישיבה והענין יועבר לוועדת־הכנסת.

נספחות

א. סדר-היום לישיבות ק'—ק"ב

- א. שאלחות.
ב. חוק המועצה למוסדות ההשכלה הגבוהה והמדע, תשי"ב — 1952 (קריאה ראשונה).
ג. חוק הדרכונים, תשי"ב — 1952 (קריאה שניה ושלישית).
ד. חוק לתיקון פקודת הסמים המסוכנים, תשי"ב — 1952 (קריאה שניה ושלישית).
ה. חוק להארכת תוקף של תקנות-שעת-חירום לתיקון תקנות ההגנה (כספים), תשי"ב — 1952 (קריאה שניה ושלישית).
ו. חוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 3), תשי"ב — 1952 (קריאה שניה ושלישית).
ז. חוק המעבר (תיקון), תשי"ב — 1952 (קריאה שניה ושלישית).
ח. חוק הנפט, תשי"ב — 1952 (קריאה ראשונה).
ט. חוק לתיקון פקודת העתונות, תשי"ב — 1952 (קריאה ראשונה).
י. חוק להסדר תפיסת מקרקעים בשעת-חירום (תיקון), תשי"ב — 1952 (קריאה ראשונה).
יא. המשך הדיון בחוק לתיקון פקודת הפיצויים לעובדי דים, תשי"ב — 1952 (קריאה ראשונה).
יב. חוק שירות המדינה, תשי"ב — 1952 (קריאה ראשונה).
יג. בחירת סגן יושב-ראש הכנסת.
יד. הצעות לסדר-היום.

ב. הצעות לסדר-היום לישיבות ק'—ק"ב

178. י. כסא (מפא"י): שאלת הריור במעברות.
187. מ. חזוני (הפועל המזרחי): מה אנו עושים כדי לקדם במעברות את ימות הגשמים הבאים?
197. מ. וילנר (מק"י): פעולת הצבא בכפר ערבי-איביבלי עלייד נצרת ביום שלישי, 17 ביוני 1952.
202. מ. וילנר (מק"י): העלאות במחיר החשמל.
203. מ. סגה (מס"ם): ביטול ההגדלה של מחירי החשמל ודמי הפקדונות.
204. י. רוקח (הציונים הכלליים): המצב שנתהווה עם הפעלת הגבלות התחבורה.

ג. הצעת חוק להארכת תוקף של תקנות-שעת-חירום לתיקון תקנות ההגנה (כספים), תשי"ב — 1952

1. הארכת תוקף תקפן של תקנות-שעת-חירום לתיקון תקנות ההגנה (כספים), תשי"ב — 1951¹, בנוסח המחוקק הניתן בת"ר ספת לחוק זה, מוארך בזה עדי יום י"ג בטבת תשי"ג (31 בדצמבר 1952).
2. תחילת תוקף תקפן של חוק זה הוא מיום ז' בתמוז תשי"ב (30 ביוני 1952).

תוספת

תקנות-שעת-חירום לתיקון תקנות ההגנה (כספים), תשי"א — 1951

1. תיקון התקנות תקנות ההגנה (כספים), 1941², יתוקנו כך:
(א) בתקנה 3 —
(1) בהערת השוליים, בסופה, תיחסף המלה "וזהב";
(2) בתקנת-משנה (1), לאחר המלים "מכבוע זר" בכל כקובץ בו הן מופיעות באותה תקנת משנה, יווספו המלים "או זהב";
(3) בתקנת-משנה (2), בסופה, במקום הנקודה יבוא פסיק, ואחריו ייוספו מלים אלה:
"ולגבי כל פעולה בקשר לזהב, אדם המוסמך על-ידי שר-האוצר או בשמו לסחור בזהב";
(ב) אחרי תקנה 4 (ה) ייוספו תקנות אלה:
5.

"(5) נידון אדם על עבירה על תקנה 3 ביחס לזהב או נידון אדם על עבירה על תקנה 5 או 5 (א), יוחרם הזהב שביחס עליו נעברה העבירה לטובת המדינה וייעשה בו כפי שיורה שר־האוצר — אם דרך כלל ואם למקרה מסויים או לסוג מסויים של מקרים."

2. השם

לתקנות אלה ייקרא "תקנות־שעת־חירום לחיקוק תקנות ההגנה (כססים), תשי"א — 1951".

(ב) הגיש אדם דין־יחשבונו כאמור בתקנת־משנה (א) והציע לשר־האוצר לקנות ממנו את הזהב שלגביו הוגש הדין־יחשבונו, כולו או מקצתו, יקנה שר־האוצר את הזהב שהוצע כאמור. שר־האוצר, באישור ועדת־הכספים של הכנסת, יתקין תקנות בהן יקבע את התמורה שתשולם למוכר ואת ההקלות, ההנחות והפטורים בדבר השימוש באותה תמורה, כולה או מקצתה, שינתנו לו.

על אף האמור בסעיף 2 יורשה שימוש בערבית בכנסת ובוועדותיה במשך שנה אחת מיום היכנס חוק זה לתקפו.

סיכום הישיבות

מ. חזני, מ. וילנר, א. פרי, א. שוסטק, י. ברייהודה.
י. ספיר השיב למתחכמים.

הוחלט: 1) לקבל בנוסח הוועדה את הסעיפים 1—8 ו"10—12; 2) לקבל את הצעת י. ברייהודה להחזיר סעיף 9 לוועדה.

ישיבה ק"ב (ס' בתמוז תשי"ב — 2 ביולי 1952)
היו"ר — י. שפרינצק.

א. השרים ענו לשאלות בדבר: היענות לבקשות של ערביים לאיחוד משפחות; מתן הקלות מטעם הממ"שלה לעולים משתכנים; הקלות למשתכנים במסגרת השיכון העממי; ביצוע תכנית השיכון העממי; מניעת עריקתם של ימאים; הטיפול במטען הנוסעים בגמל חיפה; הנהלת מפעל נמל הקישון והאמצעים לפיתוח חוף; סידורים לבטחון חיי אדם בהצטלבות ספי הרכ"ב בת חיפה—עכו; רשיונות לרכישת מכוניות "קייזר" סרייר."